日時：令和6年12月

3日（火）13～17時
4日（水）10～16時

会場：ならまちセンター１Ｆ市民ホール
奈良市東寺林町38番地

電話 0742-27-1151

（近鉄奈良駅より徒歩約10分、JR奈良駅より徒歩約15分）

拝啓
日頃は大変お世話になりまして、誠にありがとうございます。
さてこの度「奈良市ならまちセンター」にて、【MOTOYA JOINT FAIR IN奈良】を５年ぶりに
開催させて頂く運びとなりました。
当日は、お客様の増注や新規開拓、生産効率の向上を図る事ができる機器の出展に加え
お役立ちセミナーを同時開催させて頂きます。
何かとご多忙とは存じますが、ご来場頂きましたお客様には「来て良かった！」とおっしゃって
頂けるような企画で、皆様方をお待ちしております。
是非お申し込みの上ご来場頂けますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

無料
セミナー
開催！

ご参加FAX申込書 06-6358-9130

申込人数 日付／時間 セミナー内容

名
12/3（火）
14:00～15:00

「プリンター1台から11年で60台売上30億！
新事業立上げのリアルと未来構想を大公開」

プリンターを活用しグッズビジネスを展開、11年で売上30億！10年間の事業拡
大のリアルと今後の未来構想を公開！仕入れ通信販売から始まった事業は１台
のプリンター導入から始まり受注生産にシフト。その後BtoB 卸事業、ライセンス
事業と事業拡大。成功秘話、秘訣を公開。

講師    シンクイノベーション株式会社
代表取締役 三輪 直之氏

名
12/4（水）
10:30～11:30

「まだ遅くないセキュリティ対策
今こそ見直すべきUTMの運用とそのナレッジ」

現代のサイバーセキュリティ環境は急速に進化しており、企業や組織は常にラン
サムウェア等新たな脅威に直面しています。その中で、UTM（統合脅威管理）は
多層的な防御を提供する重要なツールです。しかし、UTMの効果を最大限に引
き出すためには、定期的な運用の見直しと最新のナレッジの導入が不可欠です。
今こそ、UTMの運用を再評価し、最新の知識を取り入れることで、より堅牢なセ
キュリティ体制を築きましょう。

講師  株式会社ピーエスアイ
          サイバーセキュリティ事業本部 取締役 事業本部長 安藤 宗規氏

          西日本統括部 大阪支社 日野 大知氏

名
12/4（水）
14:00～15:00

「Web受注やデジタル加飾を活用した
今から始める印刷通販と差別化戦略」

地元の印刷市場が縮小する中、Web受注を活用して販売先を全国へ広げる会社
も増えてきました。本セミナーでは、WEB受注を活用したビジネスの展開や、新た
な収益源を生み出す為の商品企画の成功事例をご紹介します。また印刷業界に
おけるデジタル技術を活用した、競合との差別化を図るための差別化戦略を深
堀します。

講師 コニカミノルタジャパン株式会社 プロフェッショナルプリント事業
部

プリントソリューション統括部リーダー 清野 治樹氏

 ●お問合せ先
㈱モトヤ大阪本社
営業部 松山迄

TEL 06-6358-9131

㈱モトヤ「プライバシーポリシー」
弊社はお客様より収集させていただいた情報を適切に管理し、お客様の承諾を得た以外の第三者に情報開示や
「MOTOYA JOINT FAIR IN奈良」の運営以外には使用致しません。
弊社は、弊社が保有する個人情報に関して適用される法令、規範を遵守するとともに、取組みを適宜見直し改定を
行います。

貴社名：
………………………………………………………………………………………………………

ご住所：
………………………………………………………………………………………………………

ご芳名： 部署名： お役職：
………………………………………………………………………………………………………
ご芳名： 部署名： お役職：

………………………………………………………………………………………………………
ご芳名： 部署名： お役職：

ご来場
予定日時 月 日 時 名

…………………………………………………………………………………………
12

※右のQRからもお申し込みいただけます。

展示予定機種（写真は、イメージです）

スキルレス最新デジタル印刷システム
【 Accurio Press  C4080

コニカミノルタジャパン㈱ 】
・81枚（A4ヨコ）/分の高速出力!
・色管理・表裏見当調整をワンパスリアルタイム補正！
・360g/㎡の厚紙印刷に対応！

デジタル加飾機
【 AccurioShine101

コニカミノルタジャパン㈱ 】
・コンパクトな卓上型デジタル加色機！
・印刷物の後加工機として高付加価値を実現！
・デジタル印刷機との組み合わせによる多色メタリック
   表現により付加価値を更に向上！

封筒対応高速インクジェットプリンター
【 インクジェットプリンター YJ-10050

㈱山櫻 】
・封筒印刷に最適！
・100枚（A4ヨコ）/分の高速出力!
・これまでのオフセット印刷、オンデマンド
印刷では難しかった和紙など特殊紙に
も対応!

・インクジェット方式で低ランニグコスト
を実現！

5色機対応プロダクションプリンター
【 RevoriaPressEC2100/SC285

富士ﾌｲﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ㈱ 】

・プリントエンジンを刷新した5色機(CMYK+特色)
に対応！

・販促の幅が広がります！
「ゼロックス7171ST」の画像検索結果

高品質プロダクションプリンター
【 Apeos Pro C650

富士ﾌｲﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ㈱ 】
・2400dpiを実現したLEDプリントヘッドを採用！
・カンプ作成用途にも対応！
・52g/㎡の薄紙から350g/㎡
の厚紙印刷に対応！

ジョブプランニグ＆面付けソフトウェア
【 Phoenix 富士ﾌｲﾙﾑｸﾞﾗﾌｨｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 】

・ジョブ設計、面付をAI技術で自動化！
・製造コストの最適化を実現！
・パッケージ、シールから一般商業
印刷物まで幅広く活用！

・アクリルグッズでの面付・
カッティングデータ作成の
作業工数を大幅削減！

ワークフロー自動化ソフトウェア
【 Revora XMF PressReady

 富士ﾌｲﾙﾑｸﾞﾗﾌｨｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 】

・デジタル印刷のデータ入稿から
プリプレス、印刷 各プリンターを
一括管理するソフトウェア！

・ワークフローの自動化処理で作業の
省力化、人為ミスを削減！

印刷通販サイト作成ツール
【 in2site         コニカミノルタジャパン ㈱ 】

・印刷通販の構築が可能！
・営業戦略に合わせた2プラン

BtoB・BtoCに対応！
・WordPressを採用、独自性が
    高いサイトデザインが可能！
・物販ビジネスにも対応可能！

生成AI活用デザイン案件受注支援ツール
【 TWOCAT コニカミノルタジャパン ㈱ 】

・キーワードを入力するだけで
複数デザイン案をAIで即作成！

・新規デザイン案件受注時の
お客様とのイメージ共有が
簡単かつ迅速に行える！

・営業からデザイナーへの指示を
明確化し複数回提案を不要に！

静電気など印刷現場のお困りごとを解決
【 エコな溶剤や各種除電装置  ㈱モトヤ 】

・安心・安全・高品質な商品をご紹介！
・法規制に対応した印刷資材をご提案！
・新発想の除電装置で根本的な
静電気対策を！（貸出可能）

・印刷のラインスピード300～500m/分
の除電が可能！

・取付やメンテナンスも非常に簡単！

サンプル
展示

参考出品

非改造式冷媒改質システム
【 R-Optimaizer V-21

 ㈱デトアインターナショナル 】

・冷媒の熱交換率、流動性を
改善し約１０％～２０％の
電力使用量削減！

・既存設備のまま設置可能！
・短期で投資コスト回収可

業界に特化した人材サポート事業
【 キャリアエージェント部    ㈱モトヤ 】

・広範囲なネットワークで最適なスタッフをご提案！
・印刷業界に特化した人材派遣！
・社員紹介を中心に、紹介予定派遣や
人材派遣はもちろん人材活用の方法
をご提案！

動画DXソリューション
【動画編集＋eラーニングソフト HIKIDAS

㈱タナック 】

・社員教育・スキルアップの
効率化＋省人化！

・現場作業の工程を動画にし、
個の潜在能力（技術）をひきだす
動画編集＋eラーニングソフト!

フラットベットUVインクジェットプリンター
【 UVインクジェットプリンター
UJF-6042MkⅡe ㈱ミマキエンジニアリング 】

・8色フルカラー＋白＆クリア対応！
・紙以外にも印刷可能！
・153mm厚までの立体物に
ダイレクトプリント！

・アクリル・スマホケース他ノベルティ
商品作成に大活躍！

宛名印字・パッケージへの印刷の効率化
【ダイレクト宛名プリンター DA-7500

㈱タナック 】

・ハガキ宛名印字最高印刷速度
約8,000枚/時間！

・化粧箱・パッケージに印刷可能！
・パッケージなどのロット印刷の
効率化に！

・宛名印字のコスト削減提案に最適！

バリアブル宛名印字でお困りのお客様に
【バリアブルデータ印刷システム楽送

㈱タナック 】

・DMの宛名印刷、ナンバリングに！
・宛名印刷業務のお役立ち機能
搭載！

・データチェックを効率化、重複
誤字ロス防止にお役立ち！

レーザー加工機
【レーザー加工機 LS100       グラボテック㈱ 】

・アクリルグッズの作成に大活躍！
・最大加工エリア460×305mm、
幅広い素材のカットに対応！

・UVプリンターと組み合わせての
グッズ作成に最適！

話題のDTFプリンター
【 DTFプリンター TxF150-75
     ㈱ミマキエンジニアリング 】
・「インク吐出不良」や「白インキの詰まり」の問題を改善
したDTFプリンター！

・Tシャツ、ユニフォームなど様々な素材に対応！

セキュリティー・サーバー関連機器
【 次世代型ファイアウォールFortiGate

ﾞ㈱エステック 】

・セキュリティー対策に！
・多彩なセキュリティ機能と
ネットワーク機能を統合
セキュリティ強化を実現！

・セキュリティの脅威から
社内ネットワークを守ります！

メタバースを利用した商品紹介
【 機器紹介 ㈱エステック 】

・メタバースの最新技術をご体験いただけます！
・ファイルサーバー、ネットワーク機器等のご紹介！

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjWq-iG0rviAhWSGKYKHZ5kBcIQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.fujixerox.co.jp%2Fcompany%2Fnews%2Frelease%2F2019%2F62003&psig=AOvVaw1D_TbYwq1Itxt_s52dKaY5&ust=1559044112375707

	スライド 1
	スライド 2